МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

ПЕТРОЗАВОДСК

H P

О внесении изменения в приказ
Министерства образования Республики Карелия
от 26 февраля 2015 года № 280

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 9 февраля 2010 года № 64 «О выплате денежного поощрения лучшим
учителям», распоряжения Правительства Российской Федерации от 23 января
2015 года № 95-р «О распределении субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату поощрения лучшим
учителям на 2015 год», приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 6 апреля 2015 года № 362 «Об утверждении
Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими
учителями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Республики
Карелия от 26 февраля 2015 года № 280 «Об организации конкурсного
отбора на получение денежного поощрения лучшими учителями за счет
субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Карелия в рамках
приоритетного национального проекта «Образование» в Республике Карелия
в 2015 году» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить сроки проведения конкурсного отбора на получение

денежного поощрения лучшими учителями за счет субсидии из федерального
бюджета бюджету Республики Карелия в рамках приоритетного
национального проекта «Образование» в Республике Карелия в 2015 году
(далее -  конкурс):

1 марта -  1 апреля 2015 года -  информирование учительской
общественности об условиях участия и конкурсном отборе на получение
денежного поощрения лучших учителей

1 апреля - 15 апреля 2015 года -  объявление конкурса, формирование
конкурсной комиссии и подача заявок

15 апреля -  22 апреля 2015 года -  регистрация представлений заявителей
и представленных документов

22 апреля - 10 июня 2015 года -  проведение экспертизы представленных
документов

10 июня -  15 июня 2015 года -  подведение итогов конкурса,
формирование рейтинга участников конкурса, списка победителей конкурса

15 июня 2015 года — рассмотрение списка победителей конкурса
Общественным Советом при Министерстве образования Республики Карелия

7 июля -  25 июля 2015 года -  направление списка победителей конкурса
в Министерство образования и науки Российской Федерации».

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для проведения конкурса создать конкурсную комиссию в

следующем составе:
Васильева Т.В. -  первый заместитель Министра образования

Республики Карелия, председатель комиссии
Дьячкова О.Ю. -  первый проректор государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования Республики
Карелия «Карельский институт развития образования», член Общественной
палаты Республики Карелия (по согласованию), заместитель председателя
комиссии

Бевз JI.A. - представитель родительской общественности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Петрозаводского городского округа «Лицей № 1» (по согласованию)

Васильева Н.В. -  главный специалист отдела общего образования
Гаврилова О.И. -  методист государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования Республики Карелия
«Карельский институт развития образования», секретарь комиссии (по
согласованию)

Германова О.Л. -  заместитель директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением
иностранных языков, ассоциированная школа ЮНЕСКО», председатель
Карельского регионального общественного движения «Ассоциация «Учитель
Республики Карелия» (по согласованию)

Мацко А.В. -  методист государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования Республики Карелия
«Карельский институт развития образования» (по согласованию)

Мешкова Т.В. - председатель Карельской республиканской организации
Профсоюза работников народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию)

Черненков В.И. - научный сотрудник государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Республики
Карелия «Карельский институт развития образования» (по согласованию)».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Т.В. Васильева